

## Grundtarifempfehlungen

## für Bildungsangebote für Kinder, Jugendliche und Erwachsene in der Natur

Die folgenden Grundtarife sind eine Empfehlung für Angebote im Bereich Erleben und Bildung in der Natur des Verbandes Erleben und Bildung in der Natur ERBINAT.

Tarife sind die Preise von Angeboten, welche den Auftraggebenden/Kundschaft verrechnet werden. Die folgenden Grundtarifempfehlungen gelten als Mindest-Richtwerte und sollen Anbietenden von Bildungsangeboten im Bereich Erleben und Bildung in der Natur als Orientierung dienen und sie nicht in ihrer Preispolitik einschränken. Gleichzeitig sollen die Grundtarife der «Eichung» in der Branche dienen, so dass alle gerechtere Preise verlangen und Löhne bezahlen können.

Die Qualifikation der Leitperson soll dem Angebot entsprechen. In der Regel hat die Leitperson des Angebots eine Weiterbildung bei einem Weiterbildungspartner von ERBINAT abgeschlossen oder bringt eine vergleichbare Weiterbildung/Erfahrung mit.

Teamanlässe für Firmen sowie Spielgruppen- und Kita-Tarife werden hier nicht berücksichtigt.

Angebot Grundtarifempfehlung berechnet für eine Leitperson 1	Pro Stunde	Pro Tag (6h)	Vergleichspreis Pro TN / Tag bis 20 TN
Basisangebot für Kinder und Jugendliche <sup>2</sup>	90.00	540.00	27.00
Basisangebot für Erwachsene / Laien <sup>3</sup>	130.00	780.00	39.00
Weiterbildungen für Multiplikator*innen 4	180.00	1080.00	54.00

## Erläuterungen

1 ERBINAT empfiehlt Doppelleitungen aus pädagogischen Gründen und bezüglich Sicherheitsmanagement. Dabei ist es je nach Anforderung gerechtfertigt, für die zweite Person einen reduzierten Tarif in Rechnung zu stellen.

2 Beispiele: Angebote für Schulen, Anlässe für Kinder und Jugendliche in ihrer Freizeit

Leistung: Der Tarif deckt die Angebotsplanung, Durchführung und Nachbereitung des Auftragnehmenden. Weitere

Kosten für Material, Anreise, Verpflegung und Unterkunft müssen zusätzlich verrechnet werden.

Bei mehrtägigen Veranstaltungen (z.B. Lager) wird empfohlen, die Tarife mit der Kundschaft zu verhandeln Bemerkungen:

und Rabatte zu gewähren.

3 Beispiele: Exkursionen, Führungen, Anlässe für Vereine

> Der Tarif deckt die Angebotsplanung, Durchführung und Nachbereitung des Auftragnehmenden. Weitere Leistung:

> > Kosten für Material, Anreise, Verpflegung und Unterkunft müssen zusätzlich verrechnet werden.

Beispiele: Weiterbildungskurse, Workshops

> Der Tarif deckt die Angebotsplanung, Durchführung und Nachbereitung des Auftragnehmers. Weitere Leistungen:

> > Kosten für Material, das Erstellen von Kursunterlagen, Anreise, Verpflegung und Unterkunft müssen

zusätzlich verrechnet werden.

Version 2023



















